1

Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 33/2015                                                 Ivaiporã, Segunda, 05 de Janeiro de 2015

                                          PORTARIA  nº34/2014

SÚMULA : exonera servidora do quadro de provimento em
comissão e dá outras providências.

                      O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª
Regional de Saúde, Estado do Paraná, Sr. FÁBIO HIDEK MIURA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Artigo 13, Inciso VI,  do Estatuto da Entidade e demais atribuições de Lei.,

                                                              RESOLVE

            Art. 1º  - EXONERAR a senhora CRISLAINE CRISTINA ADOLFO
OLIVEIRA , portador da CTPS nº484.296-3, série 001-0 PR, do CARGO EM COMISSÃO DE CHEFE DE
SETOR DE RECURSOS HUMANOS.

                                                                   Art. 2º - Fica autorizado o setor de contabilidade a efetuar o
empenho das verbas rescisórias a que tiver direito a funcionaria exonerada.

                                                                   Art.  3º  -  Esta Portaria tem seu efeito a contar desta data,
ficando revogadas todas as disposições em contrário.

     Publique-se e Cumpra-se.

                                      Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de
Saúde do Paraná, aos trinta e um dia do mês de dezembro de 2014.

FABIO HIDEK MIURA
PRESIDENTE DO CIS

 .

2

Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 33/2015                                                 Ivaiporã, Segunda, 05 de Janeiro de 2015

                                          PORTARIA  nº35/2014

SÚMULA : exonera servidora do quadro de provimento em
comissão e dá outras providências.

                      O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª
Regional de Saúde, Estado do Paraná, Sr. FÁBIO HIDEK MIURA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Artigo 13, Inciso VI,  do Estatuto da Entidade e demais atribuições de Lei.,

                                                              RESOLVE

            Art. 1º  - EXONERAR o senhor, JULIANO AUGUSTO TAKAHASHI
MULLER, portador da CTPS nº 184.998.0, série 003-0 PR, do CARGO EM COMISSÃO DE DIRETOR
COORDENADOR.

                                                                   Art. 2º - Fica autorizado o setor de contabilidade a efetuar o
empenho das verbas rescisórias a que tiver direito o funcionario exonerado.

                                                                   Art.  3º  -  Esta Portaria tem seu efeito a contar desta data,
ficando revogadas todas as disposições em contrário.

     Publique-se e Cumpra-se.

                                      Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de
Saúde do Paraná, aos trinta e um dia do mês de dezembro de 2014.

FABIO HIDEK MIURA
PRESIDENTE DO CIS

 .

3

Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 33/2015                                                 Ivaiporã, Segunda, 05 de Janeiro de 2015

                                          PORTARIA  nº36/2014

SÚMULA : exonera servidora do quadro de provimento em
comissão e dá outras providências.

                      O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª
Regional de Saúde, Estado do Paraná, Sr. FÁBIO HIDEK MIURA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Artigo 13, Inciso VI,  do Estatuto da Entidade e demais atribuições de Lei.,

                                                              RESOLVE

            Art. 1º  - EXONERAR a senhora, THAYNE AMANDA DE
ANDRADE, portador da CTPS nº 072.390.0200, série 0001-0 PR, do CARGO EM COMISSÃO DE
CHEFE DO SETOR DE SAUDE.

                                                                   Art. 2º - Fica autorizado o setor de contabilidade a efetuar o
empenho das verbas rescisórias a que tiver direito o funcionaria exonerada.

                                                                   Art. 3º  -  Esta Portaria tem seu efeito a contar desta data,
ficando revogadas todas as disposições em contrário.

     Publique-se e Cumpra-se.

                                      Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de
Saúde do Paraná, aos trinta e um dia do mês de dezembro de 2014.

FABIO HIDEK MIURA
PRESIDENTE DO CIS

 .

4

Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 33/2015                                                 Ivaiporã, Segunda, 05 de Janeiro de 2015

                                          PORTARIA  nº37/2014

SÚMULA : exonera servidora do quadro de provimento em
comissão e dá outras providências.

                      O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª
Regional de Saúde, Estado do Paraná, Sr. FÁBIO HIDEK MIURA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Artigo 13, Inciso VI,  do Estatuto da Entidade e demais atribuições de Lei.,

                                                              RESOLVE

            Art. 1º  - EXONERAR a senhora, MARIA JOSE BERGOSSI
MONTANI, portador da CTPS nº 78521, série 000-8 PR, do CARGO EM COMISSÃO DE
COORDENADORA DO CAPS

                                                                   Art. 2º - Fica autorizado o setor de contabilidade a efetuar o
empenho das verbas rescisórias a que tiver direito o funcionaria exonerada.

                                                                   Art. 3º  -  Esta Portaria tem seu efeito a contar desta data,
ficando revogadas todas as disposições em contrário.

     Publique-se e Cumpra-se.

                                      Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de
Saúde do Paraná, aos trinta e um dia do mês de dezembro de 2014.

FABIO HIDEK MIURA
PRESIDENTE DO CIS

 .

5

Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 33/2015                                                 Ivaiporã, Segunda, 05 de Janeiro de 2015

                                          PORTARIA  nº38/2014

SÚMULA : exonera servidora do quadro de provimento em
comissão e dá outras providências.

                      O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª
Regional de Saúde, Estado do Paraná, Sr. FÁBIO HIDEK MIURA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Artigo 13, Inciso VI,  do Estatuto da Entidade e demais atribuições de Lei.,

                                                              RESOLVE

            Art. 1º  - EXONERAR a senhora, SIRLENE TORQUATO LOPES,
portador da CTPS nº 32591, série 003-3 PR, do CARGO EM COMISSÃO DE CHEFE DO SETOR DE
SAUDE CC-4.

                                                                   Art. 2º - Fica autorizado o setor de contabilidade a efetuar o
empenho das verbas rescisórias a que tiver direito o funcionaria exonerada.

                                                                   Art. 3º  -  Esta Portaria tem seu efeito a contar desta data,
ficando revogadas todas as disposições em contrário.

     Publique-se e Cumpra-se.

                                      Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de
Saúde do Paraná, aos trinta e um dia do mês de dezembro de 2014.

FABIO HIDEK MIURA
PRESIDENTE DO CIS

 .